
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/466/2023 
RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Grójecki, nauczycieli emerytów, rencistów oraz pobierających 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Powiatu Grójeckiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/93/2007 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 20 grudnia 2007 r w sprawie 
ustalenia wysokości odpisu na fundusz zdrowotny nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Grójecki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Janusz Karbowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 14589



 
 
 
 
 

Regulamin  
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Grójecki, nauczycieli emerytów, rencistów oraz pobierających nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne 

 

§ 1 

Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej; 
2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 
3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej.  

 

§ 2 

1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określa uchwała 
budżetowa Powiatu Grójeckiego. 

2. Dysponentem funduszu przeznaczonego na pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest organ 
prowadzący szkoły i placówki oświatowe. 

 

§ 3 

Pomoc zdrowotna przyznawana jest osobom uprawnionym w formie świadczenia pieniężnego, 
pokrywającego częściową lub całkowitą refundację kosztów, w związku z:  

1) chorobą zawodową lub chorobą przewlekłą, wymagającą np. stałych konsultacji 
lekarskich, ciągłego przyjmowania leków itp.; 

2) wypadkiem, zdarzeniem losowym wskutek którego wymagane jest leczenie 
specjalistyczne, leczenie sanatoryjne, zakup urządzeń rehabilitacyjnych; 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym;  
4) przebywaniem na turnusie rehabilitacyjnym lub leczeniem uzdrowiskowym; 
5) koniecznością korzystania z usług z zakresu: okulistyki, protetyki dentystycznej lub 

stomatologii; 
6) zakupem aparatu słuchowego; 
7) wydatkiem na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu 

i urządzeń rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji 
leczniczej, przysługującej na podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza. 
 

§ 4 

Na wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej ma wpływ: 

1) przebieg choroby oraz okoliczności z tym związane mające wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela; 

2) wysokość poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/466/2023

Rady Powiatu Grójeckiego

z dnia 14 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14589



3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela, po odliczeniu udokumentowanych poniesionych 
kosztów; 

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną w budżecie Powiatu 
Grójeckiego. 

 
§ 5 

1. Wzór wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej określi Zarząd Powiatu Grójeckiego 
osobną uchwałą. 

2. Wnioski o przyznanie świadczenia należy składać w punkcie podawczym Starostwa 
Powiatowego w Grójcu, ul. J. Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec, osobiście lub drogą 
pocztową na ww. adres w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Wniosek o przyznanie 
świadczenia z funduszu pomocy zdrowotnej nauczycieli”, w terminie do dnia 31 
marca lub do dnia 31 października danego roku. O przyjęciu wniosku decyduje data 
wpływu do Starostwa Powiatowego w Grójcu, a nie data stempla pocztowego. 

3. Nauczyciel wykazuje koszty leczenia lub dodatkowo inne dokumenty dotyczące stanu 
zdrowia lub przebiegu choroby, wystawione nie wcześniej niż w ciągu dwunastu 
miesięcy liczonych od dnia złożenia wniosku. 

4. Nauczyciel przedkłada dokumenty, o których mowa w ust. 3 wyłącznie jeden raz. 
Ponowne ich złożenie skutkuje brakiem ich rozpatrzenia.  

5. Wnioski złożone do dnia 31 marca będą rozpatrzone w terminie do dnia 30 kwietnia, 
a wnioski złożone do dnia 31 października będą rozpatrzone w terminie do dnia 
30 listopada danego roku. 

6. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej,  
dokonana będzie w terminie 14 dni od dnia przyznania świadczenia.  

 
§ 6 

1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może złożyć nauczyciel, którego dotyczy 
wniosek lub inna osoba działająca na rzecz nauczyciela na podstawie pełnomocnictwa. 

2. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku szkołach lub placówkach oświatowych, 
wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej można złożyć tylko z tytułu pracy w jednej ze 
szkół lub placówek oświatowych.  

3. Dyrektor szkoły lub placówki oświatowej własnoręcznym podpisem wraz z pieczątką 
szkoły lub placówki oświatowej potwierdza na wniosku status i wymiar zatrudnienia 
nauczyciela. 

4. Wniosek dotyczący nauczycieli emerytów, rencistów oraz nauczycieli otrzymujących 
nauczycielskie świadczenia kompensacyjne potwierdza dyrektor szkoły lub placówki 
oświatowej, w której wyżej wymienione osoby były zatrudnione przed przejściem na 
emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne. 

5. W przypadku likwidacji szkoły lub placówki oświatowej będącej ostatnim miejscem 
zatrudnienia nauczyciela, wniosek potwierdza dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, 
w której jest naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla tego 
nauczyciela (emeryta, rencisty, bądź pobierającego nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne).  

6. W przypadku, gdy nauczycielem ubiegającym się o przyznanie pomocy zdrowotnej jest 
dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, potwierdzenia, o którym mowa w ust. 3 
dokonuje Wydział Edukacji i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

§ 7 

1. Pomoc zdrowotna może być udzielona nauczycielowi tylko raz w roku kalendarzowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14589



2. Pomoc finansowa na cele zdrowotne udzielana jest w formie jednorazowego 
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.  

3. Wysokość przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej będzie uzależniona 
od wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Powiatu 
Grójeckiego i liczby składanych wniosków. 

 
§ 8 

1. Wnioski nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej podlegają sprawdzeniu pod 
względem formalnym i merytorycznym przez Wydział Edukacji i Zdrowia w Starostwie 
Powiatowym w Grójcu. 

2. Wydział Edukacji i Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Grójcu rekomenduje 
Zarządowi Powiatu całkowite lub częściowe pokrycie świadczenia po uwzględnieniu 
przedstawionego wniosku.  

 
§ 9 

1. Świadczenie z tytułu pomocy zdrowotnej przyznaje Zarząd Powiatu Grójeckiego. 
2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej zawiadamia się 

wnioskodawcę pisemnie. 
3. Od podjętego przez Zarządu Powiatu stanowiska w sprawie przyznania świadczenia 

z tytułu pomocy zdrowotnej nie przysługuje odwołanie.   
4. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej 

dokonywana będzie na konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę lub w kasie 
urzędu Starostwa Powiatowego w Grójcu. 

 
§ 10 

1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane 
w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny.  

2. Zmiany treści regulaminu wymagają procedury przyjętej dla jego ustalenia. 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14589


	UCHWAŁA NR LXXVIII/466/2023 RADY POWIATU GRÓJECKIEGO z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2023-12-15T14:28:39+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




